
Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos (III) 2023-06-12 

nuotolinis posėdis 

2023 m. birželio 12 d. 9 val. vyks nuotolinis Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos 

trečiosios nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos posėdis. 

Planuojama svarstyti:  

1. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl apsaugos Kauno tvirtovės 

Žemųjų Šančių karinio miestelio 110-ojo Kamos pulko pirmos ir antros ledainių, 109-ojo Volgos 

pulko penktos ledainės ir šaudmenų sandėlio kompleksui (48212), Kauno m. sav., Kauno m., A. 

Juozapavičiaus pr. 21E, 23E, Suomių g. 7B, 9A, suteikimo. 

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo centras.  

Svarstymo pagrindas  –  gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas, 

atsižvelgiant į Trečiosios nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos 2023-02-06 posėdyje (protokolo 

Nr. VT3-4) priimtą sprendimą: ,,Rengti nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektą dėl 

apsaugos suteikimo (kaip kompleksiniam objektui) Kauno Tvirtovės Žemųjų Šančių karinio miestelio 110-

ojo Kamos pulko pirmos ledainės (45288), esančios Kauno m. sav., Kauno m., A. Juozapavičiaus pr. 23E; 

110-ojo Kamos pulko antros ledainės (45289), esančios Kauno m. sav., Kauno m., Suomių g. 7B; 109-ojo 

Volgos pulko penktos ledainės (45290), esančios Kauno m. sav., Kauno m., A. Juozapavičiaus pr. 21E ir 

109-ojo Volgos pulko šaudmenų sandėlio, esančio Kauno m. sav., Kauno m., Suomių g. 9A, pastatams.“ 

Akto projektu siūloma suteikti apsaugą Kauno tvirtovės Žemųjų Šančių karinio miestelio 110-ojo Kamos 

pulko pirmos ir antros ledainių, 109-ojo Volgos pulko penktos ledainės ir šaudmenų sandėlio kompleksui 

(48212), sudarytam iš 110-ojo Kamos pulko pirmos ledainės (45288), esančios Kauno m. sav., Kauno m., A. 

Juozapavičiaus pr. 23E; 110-ojo Kamos pulko antros ledainės (45289), esančios Kauno m. sav., Kauno m., 

Suomių g. 7B; 109-ojo Volgos pulko penktos ledainės (45290), esančios Kauno m. sav., Kauno m., A. 

Juozapavičiaus pr. 21E ir 109-ojo Volgos pulko šaudmenų sandėlio (48213), esančio Kauno m. sav., Kauno 

m., Suomių g. 9A, nustatyti komplekso ir kompleksinių dalių vertingąsias savybes ir vertingųjų savybių 

pobūdžius; regioninį reikšmingumo lygmenį; apibrėžti komplekso teritorijos ribas. 

Akto projektas parengtas vizualiniais tyrimais, fotofiksacija, ikonografine medžiaga, istorinių, natūros 

tyrimų ataskaitomis, publikacijomis. 

 

2. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl Lietuvos Teisingumo ir 

Seimo rūmų (u. k. 4047), esančių Kauno m. sav., Kauno m., E. Ožeškienės g. 12/ L. Sapiegos g. 5, 

duomenų Kultūros vertybių registre tikslinimo.  

Statusas – valstybės saugomas. 

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo centras. 

Svarstymo motyvas – gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas, parengtas 

remiantis fotofiksacija, vizualiniais tyrimais, archyvine ir ikonografine medžiaga, kuriuo siūloma patikslinti 

Lietuvos Teisingumo ir Seimo rūmų (u. k. 4047) duomenis Kultūros vertybių registre, nustatant vertingąsias 

savybes, vertingųjų savybių pobūdžius, nacionalinį reikšmingumo lygmenį; patikslinti apibrėžtas teritorijos 

ribas, sutapdinant su žemės sklypo ribomis; patikslinti kultūros paveldo objekto pavadinimą į ,,Lietuvos 

Respublikos Teisingumo ministerijos ir Seimo rūmai”. 

Apskaitos dokumentacijos parengimas įtrauktas į Kultūros paveldo centro 2022 m. kultūros vertybių 

apskaitos dokumentų projektų rengimo planą, patvirtintą Departamento direktoriaus 2022-01-18 įsakymu 

Nr. Į-15 „Dėl Kultūros paveldo centro 2022 m. kultūros vertybių apskaitos dokumentų projektų rengimo 

plano“. 

 
Su projektais galima susipažinti: https://dangulys.kpd.lt/index.php/s/QNxokq8kDPS9t7t 
 

https://dangulys.kpd.lt/index.php/s/QNxokq8kDPS9t7t


 


